П Р О Т О К О Л     №  57

ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

МАНОЙЛИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

IV СОЗЫВА

от  31 марта 2023 года                                                                     х. Манойлин

Зам.председателя:   Васина Надежда Ивановна

Депутаты:

- Черячукин Николай Иванович - многомандатный избирательный округ

- Кожокарь Михаил Валерьевич - многомандатный избирательный округ

- Родина Елена Викторовна - многомандатный избирательный округ

- Баймачева Надежда Ивановна -  многомандатный избирательный округ

- Манойлин Геннадий Викторович - многомандатный избирательный округ

ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от

13.09.2021 № 42/1.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского

сельского поселения от 20.12.2022г. № 54/2 «Об утверждении  бюджета Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.

3. О передаче части полномочий Манойлинскому сельскому поселению по

подготовке графического и текстового описания границ населенных пунктов, входящих в

состав Манойлинского сельского поселения.

4. О предоставлении в 2023 году из районного бюджета бюджету Манойлинского

сельского поселения иных межбюджетных трансфертов на содержание объектов

благоустройства.

5. Об утверждении Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на

территории Манойлинского сельского поселения.

С Л У Ш А Л И :

1. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от

13.09.2021 № 42/1.

ДОКЛАДЧИК: Васина Надежда Ивановна

ВЫСТУПИЛИ: Кнехт Е.С.

РЕШИЛИ:  Внести изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на

территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района

Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от

13.09.2021 № 42/1.

 За – 6 человек                       Против – 0 человек                 Воздержавшиеся - 0 человек

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Манойлинского

сельского поселения от 20.12.2022г. № 54/2 «Об утверждении  бюджета Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.

ДОКЛАДЧИК: Васина Надежда Ивановна

ВЫСТУПИЛИ: Манойлина Т.Л.

РЕШИЛИ:  Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Манойлинского

сельского поселения от 20.12.2022г. № 54/2 «Об утверждении  бюджета Манойлинского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.

За – 6 человек                       Против – 0 человек                 Воздержавшиеся - 0 человек

3. О передаче части полномочий Манойлинскому сельскому поселению по

подготовке графического и текстового описания границ населенных пунктов, входящих в

состав Манойлинского сельского поселения.

ДОКЛАДЧИК: Васина Надежда Ивановна

ВЫСТУПИЛИ: Кнехт Е.С.

РЕШИЛИ:  Передать часть полномочий Манойлинскому сельскому поселению по

подготовке графического и текстового описания границ населенных пунктов, входящих в

состав Манойлинского сельского поселения.

За – 6 человек                       Против – 0 человек                 Воздержавшиеся - 0 человек

4. О предоставлении в 2023 году из районного бюджета бюджету Манойлинского

сельского поселения иных межбюджетных трансфертов на содержание объектов

благоустройства.

ДОКЛАДЧИК: Васина Надежда Ивановна

ВЫСТУПИЛИ: Кнехт Е.С.

РЕШИЛИ:  Принять в 2023 году из районного бюджета бюджету Манойлинского

сельского поселения иных межбюджетных трансфертов на содержание объектов

благоустройства.

За – 6 человек                       Против – 0 человек                 Воздержавшиеся - 0 человек

5. Об утверждении Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на

территории Манойлинского сельского поселения.

ДОКЛАДЧИК: Васина Надежда Ивановна

ВЫСТУПИЛИ: Кнехт Е.С.

РЕШИЛИ:  Утвердить Порядок выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на

территории Манойлинского сельского поселения.

За – 6 человек                       Против – 0 человек                 Воздержавшиеся - 0 человек

Заместитель председателя Совета депутатов

Манойлинского сельского  поселения                                                                      Н.И. Васина